
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 

Diário Oficial do Município 
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005 

 
ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FÁBIO ROLIM PEIXOTO  

 

ANO XVI – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – QUINTA FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 

PODER EXECUTIVO 
 

Caldas Brandão - PB, 03 de Novembro de 2021. 
  

PORTARIA Nº DV023/2021  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de suas 

atribuições legais, 

   
R E S O L V E: 

   

AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº 023/2021, que 
objetiva: contratação de serviços médico para prestação de serviços de 

saúde e apoio diagnostico, no cadastro de sistema único de saúde – sus, em 

caráter complementar a rede municipal de saúde destinado ao atendimento 
de pacientes do município de Caldas Brandão; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 

contratação de: 
  

CLINICA DE LITOTRICIA DA PARAIBA LTDA 

CNPJ: 41.122.953/0001-00 
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).   

  

Publique-se e cumpra-se. 

   

_______________________ 

FÁBIO ROLIM PEIXOTO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

____________________________________________________________ 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
Caldas Brandão, 03 de Novembro de 2021 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021 
PROCESSO ADM. Nº 2021.11.056 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNOSTICO, 
NO CADASTRO DE SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, EM 

CARATER COMPLEMENTAR A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO 
DE CALDAS BRANDÃO. 

CONTRATO Nº 070/2021 

CONTRATADO: CLINICA DE LITOTRICIA DA PARAIBA LTDA 
CNPJ: 41.122.953/0001-00. 

PRAZO: 03/11/2022 

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 2021: 06.060 Fundo Municipal de Saúde - 

10 301 1004 2017 Manutenção das Atividades da Atenção Básica (PAB) - 

10 301 1004 2018 Manutenção das Atividades do PSF - 10 301 1004 2019 
Manutenção das Atividades do Programa PACS - 10 301 2001 2023 

Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1004 

2039 NASF-Núcleos de Apoio a Saúde da Família - 10 301 1004 2044 
Manut de Outros Prog do FNS - 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica. 


